Toda transmisión de las Participaciones del Fondo deberá realizarse de acuerdo con 

lo previsto por el artículo 19 del Reglamento. 

3.1 Régimen de suscripción y desembolso de las Participaciones del Fondo 

El Compromiso de Inversión mínimo de cada Partícipe será de doscientos cincuenta 

mil euros (250.000.-€), salvo que la Sociedad Gestora decida aceptar un 

Compromiso de Inversión inferior a dicho importe.  

Desde la inscripción del Fondo en el correspondiente registro de la CNMV hasta la 

Fecha de Cierre Final (“Periodo de Colocación”), los potenciales inversores

[...]

Participada y, con carácter general, con ánimo de obtener control. 

(d) Se prevé que el Fondo realice entre diez (10) y catorce (14) inversiones, 

representando cada una de ellas una inversión por un valor de entre diez 

millones de euros (10.000.000.-€) y veinticuatro millones de euros 

(24.000.000.-€). No obstante, el Comité de Supervisión podrá aprobar 

21 

inversiones del Fondo que difieran de los criterios anteriormente descritos. 

(e) El Fondo tendrá un enfoque geográfico exclusivo en España, salvo que el 

Comité de Supervisión apruebe una inversión en cualquier otra zona geográfica

[...]

La Sociedad Gestora, siempre y cuando lo considere beneficioso conforme al interés 

del Fondo, podrá ofrecer oportunidades de coinversión en Entidades Participadas 

(cada una, una “Oportunidad de Coinversión”) a los Partícipes que hayan suscrito 

un Compromiso de Inversión de al menos doce millones de euros (12.000.000.-€). 

La adjudicación de Oportunidades de Coinversión a los Partícipes deberá basarse en 

criterios objetivos (tales como, sin limitación, el Compromiso de Inversión, el 

carácter estratégico del potencial coinversor, la voluntad del potencial coinversor

[...]

cada Entidad Participada y, con carácter general, con ánimo de 

obtener control. 

(d) Se prevé que el Fondo realice entre diez (10) y catorce (14) 

inversiones, representando cada una de ellas una inversión por un 

valor de entre diez millones de euros (10.000.000.-€) y veinticuatro 

millones de euros (24.000.000.-€). No obstante, el Comité de 

Supervisión podrá aprobar inversiones del Fondo que difieran de los 

criterios anteriormente descritos. 

(e) El Fondo tendrá un enfoque geográfico exclusivo en España, salvo 

que el Comité de Supervisión apruebe una inversión en cualquier

[...]

La Sociedad Gestora, siempre y cuando lo considere beneficioso conforme 

al interés del Fondo, podrá ofrecer oportunidades de coinversión en 

Entidades Participadas (cada una, una “Oportunidad de Coinversión”) a 

los Partícipes que hayan suscrito un Compromiso de Inversión de al menos 

doce millones de euros (12.000.000.-€). La adjudicación de Oportunidades 

de Coinversión a los Partícipes deberá basarse en criterios objetivos (tales 

como, sin limitación, el Compromiso de Inversión, el carácter estratégico 

del potencial coinversor, la voluntad del potencial coinversor de asumir

[...]

Compromisos de Inversión ulteriores, así como en atención a los derechos 

económicos y obligaciones que ostente cada clase de Participación. 

14. Compromiso de Inversión mínimo y forma de suscripción de las 

Participaciones 

El Compromiso de Inversión mínimo de cada Partícipe será de doscientos 

cincuenta mil euros (250.000.-€), salvo que la Sociedad Gestora decida 

aceptar un Compromiso de Inversión inferior a dicho importe.  

Desde la inscripción del Fondo en el correspondiente registro de la CNMV 

hasta la Fecha de Cierre Final (“Periodo de Colocación”), los potenciales